STATUTI
| SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GUSHI HOLDINGS” SH.P.K.

Sot ,;me 04/04/2024 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e

Shaqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtien e
prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te ligjit N.9901 ,date
14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per
gendren kombetare te regjistrimeve" ,qe duhen respektuar nga shogerite tregtare,me vullinetin e tij/
te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt Themelimi:

Kristian Gushi lindur ne Janine,Greqi,GRC. me 07/12/2003 me numer dokumenti K31207049S, |
cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i se ciles do
te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit dhe Statutit te

- Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 - Emertimi _
- Emertimi i Shogerise eshte GusHI HOLDINGS (e cilesuar me poshte si “Shogeria”).
" Neni 2 - Forma ligjore
: Shogeria GusHI HOLDINGS eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe
‘e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne baze te legjislacionit
iptg[ dhe si Akt Themelimi

Neni 3 — Selia

ne adresen: Tirane,Rruga Muhamet Deliu 1040, Zona Kadastrale
4-25 , Ap 25 hyrja 4 ne Linze Qesarake, Fresku-Dait.

e, perfagesi dhe agjensi si brenda Shgiperise ashtu

end "'sé..,transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
' qgjgnsi. zyra perfagesimi dhe bashkesi lokale te
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Neni 4 — Objekti

Shogeria ka pér qéllim té saj ¢do veprim té ligjshém tregtar , pa kufizim né aktivitetet e renditura
mé poshteé:

Shérbime hoteleri/turizém dhe bar kafe/restorante. Administrimin e hoteleve dhe airbnb,
marketingun e tyre, krijimin e fageve web dhe administrimin e tyre si edhe konsulencé
profesionale pér pérmirésime. Operacione tregtare dhe komisionare, dhe rishitje té sistemeve té
huaja dhe vendase t& administrimit t& bizneseve dhe marketingut né Shqipéri dhe jashté vendit.
Shérbime programimi, zhvillimi i website pér biznese brenda dhe jashté vendit, zhvillim
aplikacionesh, inteligjenceé artificiale, graphic design, web design, UlI/UX design, digital marketing.
Shogéria ka té drejté té ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér té lejuar nga ligji dhe né pérputhje
me rregullat né fugi. Shogéria mund té promovojé né ¢do llojé forme dhe pér ¢do subjekt biznesi
etj, online dhe fizikisht. Zhvillimin dhe promovimin e Tour-eve turistike n& té gjithe vendin dhe
jashté tij, projektimin e aktiviteteve zbavitése me synim fitim-prurjen. Dhéqxien e makinave me qira
ose promovimin e njé aktiviteti té tillé. Veprimtari tregtare, shit-blerje né fL;shén e bar kafe,
restorante, hoteleri, fast-food, piceri, dhénie me qira dhe nénqira t€ hapésirave té shfrytézimit t&
ambjenteve, etj. Shérbimin e pastrimin dhe largimin e mbeturinave , shérbimin e mirembaijtjes sé
siperfageve te gjelbra dhe detare. Ndértim, shitblerje me shumicé e palicé, import/eksport té
mallrave t& ndryshme té té gjitha llojeve si dhe atyre industriale dhe ushgimore, bojra vaji dhe

hidromate, konfeksione, tekstile, elektroshtepiake, hidrosanitare, pro l;xte bujgésore e blegtorale.
Transport mallrash e pasagjerésh brenda dhe jashté vendit, tregtim fakinash, makineri e paisje si
dhe pjesé kémbimi. N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shogéra mund té kryejé ¢do aktivitet
qé lidhet direkt ose indirekt, rrjedh apo ka té bejé me objektivat e rgnditura mé lart. Pér té arritur
qéllimet e mésipérme, Shoqgeria mund té ndermarré aktivitet tregtar, financiar, gé¢ mund te
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém né menyré qé té arrihgt dhe pérmbushet objekti i
Shoqérisé. Té gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund & zhvillohen si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj. Per te arritur gellimin e saj shogeria mund/né pérputhje té ploté me
legjislacionin aktual, té kryejé ¢do veprimtari té lidhur drejtpérdejt me ato té parashikuara si
mision te shogerise né kété nen, dhe né vecanti té kryejé ¢doNeprimtari te letrave me vieré,
pasuri t& paluajtshme, tregtare, industriale dhe transaksionet { 1anc‘iare, investime té kapitalit, te
bashkepunoj ose blej aksione né kompani té tiera shqiptare ée té huaja, te zhvilloj bashkepunime
ose té béjé marréveshje me institucione té tjera publike osg{)rivatg. kishtare ose civile, si
shqiptare ashtu edhe té huaja, té cilat kané géllime té njejts ose te ngjashme me ato t& shogérisé;
Mund t&€ marré kredi dhe né pérgjithési té pérdoré ¢md formé té financimit si per grantet me
institucionet shteterore ashtu dhe ato te kreditit me barkat, kompanité ose individét.
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Shoqeria do té jeté né gjendje t& kryejé ¢do aktivitet tjetér té lidhur dhe plotésues si ato té
mésiperme qé konsiderohen té nevojshme ose té dobishme pér arritjen e géllimit té saj dhe
Realizimi i qéllimit té shogerise mund té ndiget edhe pérmes mjeteve té shitjes sé disponueshme
né treg si brenda ashtu dhe jashte territorit te republikes se Shqiperise.

Aktivitetet financiare té pérjashtuara ose té rezervuara nga rregulloret ligjore aktuale jané t&
pérjashtuara nga aktiviteti i shogerise.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise &shté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme me
vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te Kristian Gushit.

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:

Kristian Gushi zoteron 100% (njeqind perqind) te kapitalit te shoqerise i barazviefshem me 1(nje)
kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e akteve
nligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund t& administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, té liré t& veprojné
egmas ose bashkarisht sipas asaj qé do t& vendoset né rastin e emérimit.

2 Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e tyre
~ derisa t& japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pér njé
- periudhé pese-vjecare (5) me mundésiné pér tu rieméruar.

F r[undlmi i mandatit t&¢ Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet organi i ri

tratoréve u takon té pérfagésojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né gjykim dhe
’:mé té gjéra administrative, g¢ mund té ushtrohen né harmoni me até gé
culli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe
, por né ¢do rast, brenda kufijve t& pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga

té emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé séré aktesh.
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8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratoréve u
takon rimbursimin e shpenzimeve qé kané né lidhje me funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendosen si Administratore te Shogerise:

Kristian Gushi lindur ne Janine,Greqi, GRC me 07/12/2003 ne Shqiperi biri i Lorenc-it dhe numer
dokumenti K31207049S me afat administrimi nga 04/04/2024 deri ne 03/04/2029 dhe

Desjona Zeqo lindur ne FIER,SHQIPERI me 19/10/1989 bija e Adrian-it dhe numer dokumenti
196019041W me afat administrimi nga 04/04/2024 deri ne 17/04/2024
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